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Edital 001/2020-2021 – Professor Visitante 

 

Resultado parcial - antes do período recursal 

 
A Comissão de Seleção informa o resultado parcial (antes do período recursal) das 

Avaliações sobre: Planos de trabalho, Projetos de Pesquisa e Prova de títulos e 

experiência profissional. Em atenção ao constante no Art. 5º do Edital, apresentamos as 

notas atribuida pelos avaliadores e a conversão das mesmas para a porporcionalidade 

constante no referido artigo. 
 

Avaliação A - Plano de trabalho 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Nota sobre 10 Nota sobre 2   

Nº 

Inscrição 

Nome Candidato Avaliador 

1 

Avaliador 

2 

Avaliador 

3 

Avaliador 

1 

Avaliador 

2 

Avaliador 

3 
Média 

para 

Cálculo 

1 Renan Antônio da Silva 4,00 4,00 4,00 0,80 0,80 0,80 0,80 

2 Eliane Teresinha Peres 5,60 6,00 6,00 1,12 1,20 1,20 1,17 

3 Alexandre de Oliveira 

Karsburg 

10,00 10,00 10,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

4 Denise Nunes de Sordi 8,50 9,00 8,50 1,70 1,80 1,70 1,73 

5 Claudia Regina Nichnig 7,50 8,00 7,50 1,50 1,60 1,50 1,53 

6 Natália Garcia Pinto 5,50 7,00 6,50 1,10 1,40 1,30 1,27 

8 Raul Aguilera Calderón 4,00 6,00 4,00 0,80 1,20 0,80 0,93 

9 Patrícia Bosenbecker 5,50 8,00 6,00 1,10 1,60 1,20 1,30 

10 Carlos Eduardo Millen Grosso 6,50 7,50 7,00 1,30 1,50 1,40 1,40 

11 Rosane Márcia Neumann 10,00 10,00 10,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

12 Pingréwaoga Béma Abdoul 

Hadi Savadogo 

8,50 7,50 7,00 1,70 1,50 1,40 1,53 

13 Lucimar Felisberto dos Santos 6,50 7,50 5,50 1,30 1,50 1,10 1,30 

14 Carolina Kesser Barcellos Dias 7,50 7,50 7,50 1,50 1,50 1,50 1,50 

15 Caroline Santos Silva 7,50 8,00 7,00 1,50 1,60 1,40 1,50 

16 Alisson Droppa 8,50 6,00 6,50 1,70 1,20 1,30 1,40 

17 Darlan de Mamann Marchi 8,00 8,00 8,00 1,60 1,60 1,60 1,60 

18 Wilian Junior Bonete 7,00 8,00 8,00 1,40 1,60 1,60 1,53 

19 Carolina Martins Etcheverry 9,00 8,00 8,00 1,80 1,60 1,60 1,67 

20 Cássio Alan Abreu Albernaz 9,00 8,00 8,00 1,80 1,60 1,60 1,67 
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 Avaliação B – Projeto de pesquisa 

 

 

* Projetos não avaliados por ultrapassarem o limite de páginas presente no Art. 3º do Edital. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Nota sobre 10 Nota sobre 2   

Nº de 

Inscrição 

Nome do candidato Avaliador 

1 

Avaliador 

2 

Avaliador 

3 

Avaliador 

1 

Avaliador 

2 

Avaliador 

3 

Média 

para 

Cálculo 

1 Renan Antônio da Silva 0,00 * 0,00 * 0,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Eliane Teresinha Peres 7,00 7,00 7,00 1,40 1,40 1,40 1,40 

3 Alexandre de Oliveira 

Karsburg 

9,00 10,00 9,50 1,80 2,00 1,90 1,90 

4 Denise Nunes de Sordi 8,00 8,50 7,50 1,60 1,70 1,50 1,60 

5 Claudia Regina Nichnig 8,00 8,50 8,50 1,60 1,70 1,70 1,67 

6 Natália Garcia Pinto 7,50 8,00 7,00 1,50 1,60 1,40 1,50 

8 Raul Aguilera Calderón 0,00 * 0,00 * 0,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Patrícia Bosenbecker 6,00 7,00 6,00 1,20 1,40 1,20 1,27 

10 Carlos Eduardo Millen Grosso 5,00 6,00 5,00 1,00 1,20 1,00 1,07 

11 Rosane Márcia Neumann 10,00 10,00 10,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

12 Pingréwaoga Béma Abdoul 

Hadi Savadogo 

6,50 8,00 6,00 1,30 1,60 1,20 1,37 

13 Lucimar Felisberto dos Santos 7,00 7,00 6,00 1,40 1,40 1,20 1,33 

14 Carolina Kesser Barcellos 

Dias 

6,50 7,50 7,50 1,30 1,50 1,50 1,43 

15 Caroline Santos Silva 10,00 10,00 8,00 2,00 2,00 1,60 1,87 

16 Alisson Droppa 8,00 8,00 7,00 1,60 1,60 1,40 1,53 

17 Darlan de Mamann Marchi 8,00 8,00 8,00 1,60 1,60 1,60 1,60 

18 Wilian Junior Bonete 7,00 8,00 9,00 1,40 1,60 1,80 1,60 

19 Carolina Martins Etcheverry 8,50 8,00 8,50 1,70 1,60 1,70 1,67 

20 Cássio Alan Abreu Albernaz 8,50 8,00 8,50 1,70 1,60 1,70 1,67 
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Avaliação C - Prova de títulos e experiência profissional 

 
 

 

 

 

Comissão de Seleção 
 

Profa. Dra. Adriana Kivanski de Senna (FURG – Presidenta) 
Prof. Dr. José Carlos da Silva Cardozo (FURG) 

Prof. Dr. Tiago da Silva Cesar (UNICAP) 
(A via original encontra-se assinada) 

 
 

 

Rio Grande, 21 de Fevereiro de 2021. 

Nº de 

Inscrição 

Nome do Candidato Nota sobre 10 Nota sobre 6 Nota para 

Cálculo 

1 Renan Antônio da Silva 8,40 5,04 5,04 

2 Eliane Teresinha Peres 8,60 5,16 5,16 

3 Alexandre de Oliveira 

Karsburg 

5,16 3,10 3,10 

4 Denise Nunes de Sordi 2,14 1,28 1,28 

5 Claudia Regina Nichnig 5,00 3,00 3,0 

6 Natália Garcia Pinto 1,23 0,74 0,74 

8 Raul Aguilera Calderón 1,72 1,03 1,03 

9 Patrícia Bosenbecker 1,85 1,11 1,11 

10 Carlos Eduardo Millen Grosso 1,00 0,60 0,60 

11 Rosane Márcia Neumann 7,42 4,45 4,45 

12 Pingréwaoga Béma Abdoul 

Hadi Savadogo 

0,72 0,43 0,43 

13 Lucimar Felisberto dos Santos 0,50 0,30 0,30 

14 Carolina Kesser Barcellos 

Dias 

5,95 3,57 3,57 

15 Caroline Santos Silva 1,20 0,72 0,72 

16 Alisson Droppa 5,00 3,00 3,00 

17 Darlan de Mamann Marchi 4,24 2,54 2,54 

18 Wilian Junior Bonete 5,00 3,00 3,00 

19 Carolina Martins Etcheverry 5,40 3,24 3,24 

20 Cássio Alan Abreu Albernaz 3,24 1,94 1,94 


